Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 13.07.2015
	№ 3441

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 28.11.2014 №8501

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 28.11.2014 № 8501 (с изм. от 24.02.2015 № 927,  от 02.03.2015  № 992, от 12.03.2015 № 1196, от 07.04.2015 № 1649, от 19.05.2015 № 2293):
1.1. Изложить в новой прилагаемой редакции Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы».
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                         А.В. Киселев
Э.В.Болотова
24693

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 13.07.2015 № 3441

Приложение 3

Таблица 1.   Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	 п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполни
тели)

	Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа,

тыс. рублей
	Краткое описание мероприятия

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г. Бор на 2015-2017 годы»
	11673,5
	9491,5
	12538,0
	33703,0

	Цель: Повышение уровня и качества жизни граждан округа, реализация семейной политики, формирование здорового образа жизни.

	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры адресной поддержки населения и общественных организаций городского округа г.Бор» на 2015-2017 годы
	7900,0
	7965,0
	8015,0
	23880,0

	1.1
	Реализация дополнительных мер адресной поддержки отдельным категориям граждан
	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	966,8
	991,0
	991,0
	2948,8
	Социальные выплаты, из них:

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	588,0
	588,0
	588,0
	1764,0
	Почетные граждане Борского района, Почетные граждане городского округа г.Бор

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	16,8
	17,0
	17,0
	50,8
	Вдовы Героев Социалистического труда

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	240,0
	240,0
	240,0
	720,0
	Дети-инвалиды

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	Единовременные выплаты (материальная помощь участникам ликвидации аварии на ЧАЭС, ветеранам боевых действий  и др.)

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	72,0
	96,0
	96,0
	264,0
	Граждане, проходящие процедуру гемодиализа

	1.2
	Реализация дополнительных мер адресной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	3733,2
	3734,0
	3734,0
	11201,2
	Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	1.3
	Развитие различных форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в предоставлении ими социально-значимых услуг обществу
	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	250,0
	270,0
	290,0
	810,0
	Поощрения активистов общественных организаций

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	2950,0
	2970,0
	2980,0
	8900,0
	Развитие различных форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	Цель:    Повышение уровня и качества жизни граждан округа, реализация семейной политики, формирование здорового образа жизни.

	Подпрограмма   "БОРСКАЯ СЕМЬЯ"

на 2015-2017 годы

	642,0
	878,0
	879,0
	2399,0

	2.1.
	Обеспечение условий для общественного признания социально успешных семей округа, повышение значимости родительского труда.
	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	50,0
	60,0
	60,0
	170,0
	Организация         награждения
социально   успешных семей городского округа г. Бор Нижегородской области.

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	   35,0
	40,0
	40,0
	115,0
	Организация и проведение конкурса «Семья городского округа г.Бор

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор

	-
	-
	-
	-
	Участие в реализации различных
информационных  форм
совместно         со средствами  массовой информации,         Отделом  ЗАГС г.Бор, ГКУ НО «Управление социальной защиты населения г.Бор» по вопросам    семейно-брачного
законодательства,

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Участие в подготовке         и организации         тематических теле- и радиопрограмм,  иных
мероприятий        в средствах   массовой информации         о
реализации       государственной
семейной политики    совместно со средствами массовой информации,  Отделом  ЗАГС г.Бор, ГКУ НО «Управление социальной защиты населения г.Бор»

	2.2
	Реализация социальных  проектов  и  поддержка общественных   инициатив,    направленных   на укрепление семейных ценностей и традиций и  профилактику социального  неблагополучия семьи.
	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК, УНО

	145,0
	215,0
	215,0
	575,0
	Организация и проведение в городском округе г.Бор праздников, из них:

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК

	25,0
	35,0
	35,0
	95,0
	 Международный   день семьи

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК

	25,0
	35,0
	35,0
	95,0
	День матери

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	25,0
	35,0
	35,0
	95,0
	 Всероссийский День семьи, любви и верности

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	10,0
	20,0
	20,0
	50,0
	 День защиты детей

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	10,0
	20,0
	20,0
	50,0
	 День знаний

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО
	10,0
	20,0
	20,0
	50,0

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	40,0
	50,0
	50,0
	140,0
	Новогодние представления

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	15,0
	25,0
	25,0
	65,0
	Чествование серебряных юбиляров

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	15,0
	25,0
	25,0
	65,0
	Чествование золотых юбиляров

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	20,0
	30,0
	30,0
	80,0
	Торжественная регистрация новорожденных

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	30,0
	40,0
	40,0
	110,0
	Торжественная регистрация брака

	Прочие расходы
	2016
	ОК
	-
	5,0
	-
	5,0
	Организация и проведение конкурсов  семейных музеев

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО
	5,0
	10,0
	15,0
	30,0

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО
	10,0
	15,0
	15,0
	40,0
	Организация  и проведение смотра-конкурса родительских комитетов

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО
	50,0
	55,0
	55,0
	160,0
	Организация и проведение семейного туристического слета, семейных фестивалей и конкурсов

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО
	10,0
	15,0
	15,0
	40,0
	Организация и проведение городского родительского собрания

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОС и МП
	7,0
	7,0
	8,0
	22,0
	Организация и участие в молодежных конференциях, форумах и круглых столах

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОС и МП
	30,0
	40,0
	40,0
	110,0
	Организация и проведение (участие) муниципальных, областных, всероссийских соревнований, туристических слетов для молодых семей

	Прочие расходы
	2016-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	40,0
	40,0
	80,0
	Организация муниципальных конкурсов журналистских  работ и семейного видео-творчества, направленных      на укрепление института семьи, сохранение  семейных ценностей          и традиций,  профилактику        социального         неблагополучия

	Прочие расходы
	2015-2017

	УНО
	-
	-
	-
	-
	Работа школы замещающих родителей

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО
	-
	-
	-
	-
	Проведение  выставки  для старшеклассников округа  «В защиту жизни» совместно с Борским Благочинническим округом

	Прочие расходы
	2015-2017

	УНО, ОК

	-
	-
	-
	-
	Организация деятельности семейных клубов на базе учреждений образования и культуры

	Прочие расходы
	2015-2017

	УНО, ОК, ОСиМП

	-
	-
	-
	-
	Организация семейных творческих  и  спортивных мероприятий, организованных в учреждениях образования, культуры  и спорта   (по отдельным планам)

	2.3.
	Обеспечение дополнительных мер поддержки семьям, имеющих детей
	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	220,0
	250,0
	250,0
	720,0
	Единовременная выплата на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных бюджетных учреждениях

	Прочие расходы
	2016-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	-
	6,0
	6,0
	12,0
	Изготовление поздравительных адресов женщинам, работающим в муниципальных бюджетных учреждениях с новорожденным

	2.4
	Совершенствование   межведомственной   системы   по реализации государственной семейной политики в округе
	Прочие расходы
	2015-2017

	Администрация городского округа г.Бор
	-
	-
	-
	-
	Организация работы Координационного Совета по реализации муниципальных программ

	Цель: Повышение уровня и качества жизни граждан округа, реализация семейной политики, формирование здорового образа жизни.

	Подпрограмма "Безбарьерная среда жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных граждан городского округа г.Бор» на 2015-2017 годы
	2924,5
	414,5
	3400,0
	6739,0

	3.1.
	Совершенствование организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других МГН в городском округе г. Бор
	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа г.Бор
	1,5
	1,5
	2,0

	5,0
	Подготовка и проведение социологических опросов

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	5,0
	-
	5,0
	10,0
	Организация и проведение обучающих семинаров по проблемам инвалидности

	3.2.
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в городском округе г. Бор
	Прочие расходы
	2016
	ОСиМП
	-
	105,0
	-
	105,0
	Адаптация учреждений спорта с учетом доступности для инвалидов и других МГН (установка пандусов, поручней, средств ориентации для инвалидов по зрению, слуху, адаптация дверных проемов, санитарно-гигиенических помещений и другое)

	Прочие расходы
	2015
	ОК
	352,0
	-
	-
	352,0
	Адаптация учреждений культуры с учетом доступности для инвалидов и других МГН (установка пандусов, поручней, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, адаптация дверных проемов, санитарно-гигиенических помещений и другое)

	Прочие расходы
	2015,

2017
	УНО
	2160,0
	-
	500,0
	2660,0
	Адаптация учреждений  образования с учетом доступности для инвалидов и других МГН

	Прочие расходы
	2017
	ДИЗО
	-
	-
	2500,0
	2500,0
	Приобретение городского наземного транспорта общего пользования, оборудования для перевозки МГН

	Прочие расходы
	2015-2017
	УЖКХ и Благоустройства
	170,0
	200,0
	200,0
	570,0
	Адаптация ОИ и обеспечения доступности услуг для инвалидов и других МГН на территории городского округа г. Бор

	3.3
	Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидности и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН в городском округе г. Бор

	Прочие расходы
	2015, 2017
	УНО
	35,0
	-
	15,0
	50,0
	Организация и проведение творческих фестивалей и конкурсов среди инвалидов

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	30,0
	35,0
	40,0
	105,0
	Конкурс на лучший проект социальной рекламы по проблемам инвалидов

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	30,0
	20,0
	25,0
	75,0
	Организация и проведение творческих фестивалей и конкурсов среди инвалидов

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Издание информационно-справочных материалов по проблемам инвалидов и инвалидности

	3.4
	Создание на территории городского округа г. Бор благоприятных условий жизни, спортивной и творческой самореализации отдельных категорий граждан
	Прочие расходы
	2015-2017
	ОСиМП
	30,0
	-
	-
	30,0
	Приобретение эллиптического тренажера для детей-инвалидов в ФОК «Красная горка»

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0
	Приобретение абонемента на посещение бассейна в МБОУ ДОДЦВР «Алиса» для членов НОО ООО «ВОИ»

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	48,0
	40,0
	40,0
	128,0
	Организация экскурсионных поездок для инвалидов, в т.ч. колясочников

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОСиМП
	50,0
	-
	60,0
	110,0
	Организация и проведение спортивного мероприятия

	Цель:   Повышение уровня и качества жизни граждан округа, реализация семейной политики, формирование здорового образа жизни.

	Подпрограмма «Профилактика социально                                                                                                                                      значимых заболеваний. Развитие безвозмездного                                                                                                                                                 донорства в городском округе г. Бор »  на 2015-2017 годы.
	207,0
	234,0
	244,0
	685,0

	4.1.
	Своевременное выявление ВИЧ- инфицированных граждан, сдерживание ситуации по распространению ВИЧ/СПИДа на территории городского округа г. Бор;

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	35,0
	40,0
	40,0
	115,0
	Изготовление печатной продукции (листовок, буклетов) по профилактике ВИЧ

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Содействие в организации обследования на ВИЧ лиц из групп риска и состоящих на учете у нарколога и венеролога

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Содействие ГБУЗ НО «Борская ЦРБ» в проведении обследований населения округа на ВИЧ в соответствии с плановыми показателями

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение заседаний  МВК по координации противодействия распространению ВИЧ/СПИДа на территории городского округа г.Бор в соответствии с планом

	4.2.
	Пропаганда донорства, увеличение количества постоянных доноров в городском округе г. Бор
	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Содействие в выполнении установленного плана безвозмездного донорства Борским отделением переливания крови

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение изготовления и трансляции материалов по  пропаганде безвозмездного донорства на «Бор-ТВ»

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение изготовления и публикации материалов по пропаганде донорства

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОСиМП
	7,0
	7,0
	7,0
	21,0
	Организация и проведение молодежной организацией «Молодая гвардия» акции по сдаче крови «Я подарю тебе жизнь

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	7,0
	7,0
	7,0
	21,0
	Организация и проведение «Дня донора» среди сотрудников администрации городского округа г. Бор

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО
	-
	-
	-
	-
	Проведение открытого урока среди учащихся 10-11 классов общеобразовательных школ

«Спасение жизни – дело рук человека» по пропаганде донорства среди молодежи

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Обсуждение совместной работы по безвозмездному донорству на «Ассоциации борских товаропроизводителей»

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОСиМП

	-
	-
	-
	-
	Подготовка волонтеров среди молодежи по пропаганде безвозмездного донорства

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа
г. Бор

	15,0
	15,0
	20,0
	50,0
	Изготовление и распространение буклетов, листовок о донорстве крови и ее компонентов в учебных заведениях высшего и среднего профессионального образования городского округа г. Бор

	Прочие расходы
	2015-2017
	ОК
	15,0
	15,0
	20,0
	50,0
	Торжественное вручении знаков «Почетны Донор». Чествование «Почетных Доноров» в округе

	4.3
	Повышение уровня охвата населения иммунизацией против гриппа. Снижение экономических потерь от гриппа и ОРВИ на предприятиях и в организациях округа;

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Создание условий для проведения массовой иммунизации против гриппа подлежащего населения в соответствии с Национальным календарем прививок (детей организованных коллективов, студентов ВУЗов, профессиональных учебных заведений, работников медицинских и образовательных учреждений, транспорта, торговли, общественного питания, коммунальной сферы, лиц старше 60 лет). Проведение Межведомственных комиссий по профилактике гриппа и ОРВИ

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Проведение иммунизации вакциной против гриппа муниципальных служащих городского округа

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Подготовка и обеспечение трансляции передач на Бор-ТВ о необходимости и эффективности личной и общественной профилактики гриппа и ОРВИ, а также о негативных последствиях отказов от профилактических прививок

	4.4.
	Обеспечение своевременного  профилактического обследования  населения на туберкулез. Снижение уровня смертности от туберкулёза до средне-областного уровня.
	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	-
	-
	-
	-
	Создание условий для профилактического флюорографического обследования населения округа в т.ч. передвижными флюорографами на договорной основе с областным противотуберкулезным диспансером совместно с ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»

	Прочие расходы
	2015-2017
	Администрация городского округа

г. Бор
	128,0
	150,0
	150,0
	428,0
	Организация доставки населения на сельских территориях во время работы передвижных флюорографов

	Прочие расходы
	2015-2017
	УНО

	Организация работы диспансерной группы для тубинфицированных детей в специализированном детском саду

Список сокращений, принятых в программе:

УНО - Управление народного образования администрации городского округа г.Бор;

ОК -  Отдел культуры администрации городского округа г.Бор;
ОСиМП -  Отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

ДИЗО – департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г.Бор

______________________________________________